2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   от 26.09.2006

№ 175
О внесении изменений в Положение о порядке восстановления (сноса) разрушаю​щихся зданий, строений и сооруже​ний и порядке проведения принудительного прекращения прав на земельные участки под ними  в округе Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 28.03.2006 года № 78

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о порядке восстановления (сноса) разрушающихся зданий, строений и сооружений и порядке проведения принудительного прекращения прав на земельные участки под ними в округе  Муром, руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром,
Р Е Ш И Л:

        1. Внести изменения в Положение о порядке восстановления (сноса) разрушающихся зданий, строений и сооружений и порядке проведения принудительного прекращения прав на земельные участки под ними в округе  Муром,  утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 28.03.2006 г. № 78, согласно приложению.

2. Рекомендовать уполномоченному лицу Гусь-Хрустального межрайонного отдела по округу Муром Управления «Роснедвижимости» по Владимирской области о мерах по контролю за использованием земельных участков информировать Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава округа Муром

       Председатель Совета народных

        депутатов округа Муром

              В.А. Качеван

       К.Г. Федурин

Приложение

к решению Совета народных депутатов

округа Муром от  26.09.2006  № 175
И З М Е Н Е Н И Я

в Положение о порядке восстановления (сноса) разрушающихся зданий, строений и сооружений и порядке проведения принудительного прекращения прав на земельные участки под ними в округе  Муром

Раздел III изложить в редакции:

«III. Порядок проведения принудительного прекращения права на

      земельный участок, на котором расположено разрушающееся

      здание, строение, сооружение

1. При получении акта о техническом состоянии разрушающегося здания, строения, сооружения и состоянии земельного участка, на котором расположены эти объекты, либо иных доказательств, свидетельствующих о наличии признаков нарушений земельного законодательства, контролирующие органы действуют в пределах своей компетенции, определенной действующим законодательством.

2. Комитет по управлению муниципальным имуществом на основании документов, предоставленных Управлением архитектуры и градостроительства администрации округа Муром и Гусь-Хрустальным межрайонным отделом по округу Муром Управления «Роснедвижимости» по Владимирской области, направляет в судебные органы заявление о принудительном прекращении прав на земельный участок, в случае если собственник разрушающихся зданий, строений, сооружений не устраняет выявленные нарушения».